
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FRANCESCO MOROSINI 
INFANZIA -PRIMARIA – SCUOLA SEC.RIA 1° GRADO -  

Direzione e Segreteria: S. CROCE 1882 – 30135 VENEZIA 

Tel. 041 – 5241118    fax. 041 - 716600 
C.M. VEIC841002 - C.F. 94071410271 

veic841002@istruzione.it - veic841002@pec.istruzione.it 

 
All’Ufficio IV Autorità Gestione  

PON “Per la Scuola Competenze e  
ambiente per l’apprendimento”  

Viale Trastevere, 76/A - 00153 ROMA  
A mezzo piattaforma SIF 2020 

 
 

Al sito della scuola  
Albo pretorio  

Sezione dedicata PON  
 

Al Consiglio di Istituto 
 
 
 

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare  (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  2014-2020  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo di Rotazione, approvato  con  

Delibera CIPE  n.  21/2018; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto come riportato nell’avviso prot. 19146 del 

06/07/2020; 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/28307 del 10/09/2020 autorizzazione progetto, Codice 

Autorizzazione Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE2020-13 di € 4.705,88; 

 

mailto:veic841002@istruzione.it
mailto:veic841002@pec.istruzione.it




 

 

  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

CONSIDERATO che Le istituzioni scolastiche possono individuare studentesse e studenti in 

difficoltà cui assegnare libri di testo e altri sussidi didattici acquistati grazie alle risorse messe a 

disposizione dal presente avviso fra quelli che non godono di analoghe forme di sostegno e le 

cui famiglie possano documentare situazioni di disagio economico anche a causa degli effetti 

connessi alla diffusione del COVID-19; 

 

CONSIDERATO che il beneficio non è ammesso per l’a.s.2021/2022; 

 

CONSIDERATO che la lettera di autorizzazione è stata emessa successivamente al 

soddisfacimento delle richieste, già soddisfatto con altro fonte di finanziamento; 

 

PRESO ATTO della impossibilità di attuare il modulo previsto nel progetto approvato; 
 

DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero Progetto - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi on-line , con codice Autorizzazione Progetto 10.2.2A-FSEPON-

VE2020-13 di € 4.705,88, nota Prot. AOODGEFID/28307 del 10/09/2020 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica 

e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

IL Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Curci 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


